
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 11 (2819) 15 февраля 2024 года, четверг 	 Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.02.2024 	 № 519
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
05.02.2024 № 434

В связи с корректировкой времени проведения массового меропри-
ятия, в целях обеспечения безопасности дорожного движения админи-
страция Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 05.02.2024 № 434 «О введе-
нии временного прекращения движения транспортных средств по автомо-
бильной дороге местного значения в связи с проведением мероприятия» 
(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции следующего 
содержания:

1. «Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств 15.02.2024 г. с 09:30 до 15.30 на участке автомобильной дороги 
общего пользования местного значения г. Всеволожска по ул. Нагорная, от 
пересечения с автомобильной дорогой общего пользования регионально-
го значения «Санкт-Петербург – Морье» («Дорога Жизни») до стелы «Никто 
не забыт, ничто не забыто».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
 Временно исполняющий 

полномочия главы администрации А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.02.2024	  № 520
г. Всеволожск

О признании утратившим силу постановления админи-
страции от 22.08.2022 № 3748

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, постановлением от 28.12.2023 
№ 5344 администрации Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области «О внесении изменений в наименование и утверждении 
Устава МБУДО «Детская школа искусств им. А.С. Даргомыжского», Уста-
ва МБУДО «Детская школа искусств им. А.С. Даргомыжского», админи-
страция Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области от 22.08.2022 № 3748 «Об утверждении Устава му-
ниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Кузьмоловская детская школа искусств».

2. Постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации Всеволожского муници-
пального района в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий 
полномочия главы администрации А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2024 	 № 507
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильной дороге местного зна-
чения в связи с проведением мероприятия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-
ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Россий-
ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.1 Об-
ластного закона Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О слу-
чаях установления временных ограничения или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального, местного значения в границах населенных пун-
ктов Ленинградской области», руководствуясь постановлением Прави-
тельства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении 
порядка осуществления временных ограничений или прекращения дви-
жения транспортных средств по автомобильным дорогам регионально-
го или межмуниципального, местного значения», в связи с подготовкой 
и проведением 11 февраля 2024 года на территории Румболовско-
го мемориального комплекса (г. Всеволожск, 10-й км Дороги Жизни) 
торжественного открытия мемориала «Ленинградская Мадонна», в 
целях обеспечения безопасности дорожного движения, администра-
ция Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств 11.02.2024 г. с 08.30 до 13.00 на участке автомобильной дороги 
общего пользования местного значения г. Всеволожска по ул. Нагорная, от 
пересечения с автомобильной дорогой общего пользования регионально-
го значения «Санкт-Петербург – Морье» («Дорога Жизни») до стелы «Никто 
не забыт, ничто не забыто».

2. Установить, что введенное временное прекращение движения не 
распространяется на транспортные средства, задействованные в прове-
дении мероприятия, а также транспорт специального назначения.

3. Управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 
(Корнеев А.С.) совместно с уполномоченными специализированными ор-
ганизациями обеспечить обустройство участков дорог соответствующими 
дорожными знаками и иными техническими средствами организации до-
рожного движения.

4. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участков дорог о введении прекращения 
движения через средства массовой информации.

5. Отделу культуры (Воробьева Д.А.) направить копию настоящего по-
становления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской 
области для принятия мер, направленных на обеспечение прекращения 
движения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в сети Интернет для све-
дения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заме-
стителя главы администрации по строительству и жилищно-коммунально-
му хозяйству, начальника управления строительства, дорожного хозяйства 
и благоустройства Корнеева А.С.

Временно исполняющий 
полномочия главы администрации А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2024 	 №  532
г. Всеволожск

О переименовании и утверждении Устава Автономного 
муниципального учреждения «Всеволожские вести» му-
ниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреж-
дениях», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Все-
воложского муниципального района Ленинградской области админи-
страция Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать Автономное муниципальное учреждение «Всеволож-
ские вести» муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области в Автономное муниципальное учреждение 
«Всеволожские вести» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

2. Утвердить Устав Автономного муниципального учреждения «Всево-
ложские вести» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (далее – АМУ «Всеволожские вести») в новой редакции согласно 
приложению.

3. Директору АМУ «Всеволожские вести» (Кронберг Т.В.):
3.1. Осуществить государственную регистрацию Устава АМУ «Всево-

ложские вести» в порядке, предусмотренном законодательством Россий-
ской Федерации;

3.2. Заверенную копию Устава представить в Управление по муни-
ципальному имуществу администрации Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации и в АМУ «Все-
воложские вести» в сети Интернет для сведения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С. В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО Все-
воложский муниципальный район ЛО www.vsevreg.ru.

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.02.2024 	 № 525
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка предоставления субсидий юри-
дическим лицам (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений), индивидуальным предприни-
мателям, реализующим основные общеобразовательные 
программы дошкольного образования, для возмещения 
части затрат, связанных с содержанием имущества и ока-
занием услуг по присмотру и уходу за детьми 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании Областного закона Ленинградской области 
от 18.10.2023 № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ленинградской области отдельным госу-
дарственным полномочием Ленинградской области по предоставлению 
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, реализую-
щим образовательные программы дошкольного образования в целях воз-
мещения части затрат, связанных с содержанием имущества и оказанием 
услуг по присмотру и уходу за детьми», постановлением Правительства 
Ленинградской области от 15.01.2024 года № 11 «Об утверждении порядка 
предоставления субвенций бюджетам Муниципальных образований Ленин-
градской области на осуществление отдельного государственного полно-
мочия Ленинградской области по предоставлению субсидий юридическим 
лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, реализующим образовательные про-
граммы дошкольного образования в целях возмещения части затрат, свя-
занных с содержанием имущества и оказанием услуг по присмотру и уходу 
за детьми», статьями 78 и 78.1. Бюджетного  кодекса Российской Федера-
ции, постановлением Правительства Российской Федерации  от 25.10.2023 
№ 1782 «Об общих требованиях к нормативным правовым  актам, муници-
пальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий», администрации Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индиви-
дуальным предпринимателям, реализующим образовательные програм-
мы дошкольного образования в целях возмещения части затрат, связан-
ных с содержанием имущества и оказанием услуг по присмотру и уходу 
за детьми, расположенных на территории Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Порядок), согласно приложению.

2. Установить главным распорядителем средств бюджета Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на осуществление пере-
данных государственных полномочий по предоставлению субсидий юриди-
ческим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учрежде-
ний), индивидуальным предпринимателям, реализующим образовательные 
программы дошкольного образования в целях возмещения части затрат, свя-
занных с содержанием имущества и оказанием услуг по присмотру и уходу 
за детьми реализующих образовательную программу дошкольного образо-
вания на территории Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области за счет субвенций из областного бюджета Ленинградской области 
– Комитет по образованию администрации Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комитет по образованию).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, воз-
никшие с 01.01.2024 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации
 А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО Все-
воложский муниципальный район ЛО www.vsevreg.ru.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

15.02.2024 	 № 3/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования – «личное подсобное хозяйство», для земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:0479002:2762, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Юкковское сельское поселение (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 19.01.2024 г. по 

16.02.2024 г. 



2 № 11, 15.02.2024
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 06.02.2024 г. № 3/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожи-

вающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слу-
шания: не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области от 15.01.2024 
№ 01-04/04 нормативными правовыми актами администрации Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Юкков-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

15.02.2024 	 № 4/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разре-

шенный вид использования – «личное подсобное хозяйство», для зе-
мельного участка с кадастровым номером 47:07:0479002:2763, распо-
ложенного по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Юкковское сельское поселение 
(далее - Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 19.01.2024 г. по 

16.02.2024 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 06.02.2024 г. № 4/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожи-

вающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слу-
шания: не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области от 15.01.2024 
№ 01-04/06 нормативными правовыми актами администрации Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Юкков-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

15.02.2024 	 № 5/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования – «личное подсобное хозяйство», для земельного 
участка с кадастровым номером 47:07:0479002:2764, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Юкковское сельское поселение (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 19.01.2024 г. по 

16.02.2024 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 06.02.2024 г. № 5/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожи-

вающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слу-
шания: не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области от 15.01.2024 

№ 01-04/05 нормативными правовыми актами администрации Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Юкков-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

15.02.2024 	 № 6/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования – «спорт», для земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0403002:358, расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
Агалатовское сельское поселение, деревня Касимово, Приозерское шос-
се, з/у №74В (далее - Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 5 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 19.01.2024 г. по 16.02.2024 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 07.02.2024 г. № 6/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожи-

вающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слу-
шания: не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области от 15.01.2024 
№ 01-04/02 нормативными правовыми актами администрации Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Ага-
латовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с требо-
ваниями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

15.02.2024	 № 7/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-

ный вид использования – «магазины», для земельного участка с кадастро-
вым номером 47:07:0713002:7038, расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, дер. Мистолово (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 19.01.2024 г. по 16.02.2024 г.
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 08.02.2024 г. № 7/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожи-

вающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слу-
шания: не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области от 15.01.2024 
№ 01-04/03 нормативными правовыми актами администрации Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с требо-
ваниями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний

15.02.2024 	 № 8/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 19.01.2024 г. по 

16.02.2024 г. 

4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 08.02.2024 г. № 8/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно прожи-

вающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слу-
шания: не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации №190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области от 15.01.2024 
№ 01-04/01 нормативными правовыми актами администрации Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с требо-
ваниями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии М.Л. Будник

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Фурса Екатериной Александровной, адрес: 
Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 12, корп. 2, к. 13, адрес электронной по-
чты: 2323930@mail.ru,  контактные телефоны: 8 905 232-39-30, квалифика-
ционный аттестат № 78-11-0200, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 7559, выпол-
няются кадастровые работы по уточнению местоположения границ земель-
ного участка с кадастровым номером 47:07:0305003:65, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, ст "Матокса".

Заказчиком кадастровых работ является председатель СНТ Матокса 
Герасимов Сергей Николаевич, ОГРН: 1034700574908, почтовый адрес: 
Ленинградская область, Всеволожский район, Лехтуси деревня, тер. СНТ 
Матокса.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, Лехтуси деревня, тер. СНТ Матокса, 19 марта 
2024 года в 14 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 154, БЦ, оф. 9. Обосно-
ванные возражения о местоположении границ земельного участка, после 
ознакомления с проектом межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 15 февраля 2024 г. по 19 марта 2024 г., по адресу: г. Санкт-
Петербург, пр. Энгельса, д. 154, БЦ, оф. 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ расположены в кадастровом 
квартале 47:07:0303001, 47:07:0302001, 47:07:0305003, 47:07:0305002, 
47:07:0305001, 47:07:1420003, 47:07:1420001, 47:07:1420002, 
47:07:1424001, 47:07:0153001. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

 ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зайцевым Владимиром Дмитриевичем, ква-
лификационный аттестат № 47-11-0291 (№ регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 16614), 
ООО «РФН-Геодезия СПБ.», адрес местоположения: 188656, Ленинград-
ская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а, 
тел. 8 901 304-95-83, тел./факс: 8 (813-70) 51-234, e-mail: kvzgeo@mail.ru, в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:1620001:19, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Грузино, СНТ ''Локатор'', уч. № 19, выполняются кадастровые ра-
боты по уточнению границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Огурцова Анастасия Михай-
ловна, почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, д. 
Гарболово, д. 262, кв. 15, тел. 8 911 836-48-45.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: 188656, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а, 
18 марта 2024 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188656, Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куй-
вози, ул. Александрова, дом 1-а.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, со-
держащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согла-
сования местоположения границ земельных участков на местности прини-
маются с 15 февраля 2024 г. по 18 марта 2024 г. по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всево-
ложский район, массив Грузино, СНТ ''Локатор'', уч. № 21.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же документ о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.



№ 11, 15.02.2024
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2024 	 № 544
г. Всеволожск

О признании утратившим силу постановления администра-
ции от 14.06.2018 № 1602 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и Уставом Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, администрация Всеволожского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» от 14.06.2018 № 1602 «О создании ус-
ловий для организации добровольной пожарной охраны и общественных 
объединений пожарной охраны на территории МО «Город Всеволожск»».

2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации Всеволожского муници-
пального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы по безопасности Трофимова А.С. 

Временно исполняющий полномочия главы администрации
 А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2024	  №  545
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 
бюджета муниципального образования Всеволожское го-
родское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области юридическим лицам (за исклю-
чением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг, в целях возмеще-
ния недополученных доходов, связанных с оказанием на 
территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населе-
нию

В соответствии с статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции,  постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об утверж-
дении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов 
Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов 
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимате-
лям,  а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг                             
и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе гран-
тов  в форме субсидий», Уставом муниципального образования Всеволож-
ское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, администрация Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета муници-
пального образования Всеволожское городское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам – производителям това-
ров, работ, услуг, в целях возмещения недополученных доходов, связанных 
с оказанием на территории МО «Город Всеволожск» банных услуг населе-
нию», в новой редакции.

2. Признать утратившими силу постановления администрации:
2.1. от 04.07.2023 № 2372 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий из бюджета муниципального образования Всеволожское город-
ское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области юридическим лицам (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг, в целях возмещения не-
дополученных доходов, связанных с оказанием на территории МО «Город 
Всеволожск» банных услуг населению».

2.2. от 25.08.2023 № 3322 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации от 04.07.2023 № 2372».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации Всеволожского 
муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официально-
го опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.02.2024.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Комарницкую А.В. 

Временно исполняющий полномочия глава администрации 
А.Л. Воропаев

УВЕДОМЛЕНИЕ
Настоящим уведомлением Степанов А.Г. уведомляет всех заин-

тересованных лиц обратиться с иском о признании решения состо-
явшегося  16.12.2023 г. общего собрания Садоводческого неком-
мерческого товарищества «ЗАРЕЧНОЕ» (ОГРН 1114703000169, ИНН 
4703120845, адрес: 188650, Ленинградская обл. м.р-н Всеволожский, 
г.п. Сертоловское г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ш. Восточно-Вы-
боргское, 21, офис 212, помещ. 9), проведение которого оформлено 
Протоколом Общего Собрания № 1 садоводческого некоммерческого 
товарищества «ЗАРЕЧНОЕ» от 16.12.2023 г., недействительным (не-
законным).

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2024 	 №  549
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
07.02.2022 № 401 

В связи с кадровыми изменениями администрация Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 07.02.2022 № 401 
«О назначении уполномоченных ответственных лиц и об утверждении 
положения о работе приемочной комиссии и уполномоченных лиц при 
приемке поставленного товара, выполненных работ, оказанных услуг 
для обеспечения нужд заказчика» (в ред. от 26.01.2024 № 301, далее 
– постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 «Перечень уполномоченных лиц, ответствен-
ных за приемку поставленных товаров, выполненных работ, оказанных 
услуг при осуществлении закупок для нужд заказчика» к постановле-
нию пункт 2.9 изложить в новой редакции:

«2.9. Лицо, уполномоченное на осуществление фактической при-
емки (проведение экспертизы), а также приемки в электронной фор-
ме поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг при 
осуществлении закупок для нужд заказчика от отдела по делам ГО и 
ЧС – Осин Александр Олегович – начальник отдела по делам ГО и ЧС.

В период отсутствия Осина А.О. лицом, ответственным за факти-
ческую приемку (проведение экспертизы), а также приемку в элек-
тронной форме поставленных товаров, выполненных работ, оказан-
ных услуг при осуществлении закупок для нужд заказчика от отдела 
по делам ГО и ЧС являются Лозицкий Олег Леонидович – главный 
специалист отдела по делам ГО и ЧС, Дерико Сергей Викторович – 
главный специалист отдела по делам ГО и ЧС».

1.2. В приложении 3 «Положение о создании и работе приемоч-
ной комиссии» к постановлению пункт 4.9 дополнить словами: «Под-
писание всеми членами приемочной комиссии документа о приемке 
приравнивается к успешному результату экспертизы с пометкой «экс-
пертиза пройдена».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации в 
сети Интернет для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-

стителя главы администрации по финансам – председателя комитета 
финансов А.Г. Попову 

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2024 	 № 552
г. Всеволожск

Об организации перевозки обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области до образова-
тельных учреждений и обратно

В соответствии со статьей 40 Федерального закона Российской 
Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», в целях обеспечения перевозки обучающихся муници-
пальных общеобразовательных учреждений Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области до образовательных учреж-
дений и обратно, администрация Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что перевозка обучающихся муниципальных обще-
образовательных учреждений Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области (далее – Учреждения) до образовательных 
учреждений и обратно обеспечивается Учреждениями:

1.1. путем предоставления бесплатных проездных билетов на ав-
тобусные маршруты общего пользования;

1.2. школьными автобусами в случае отсутствия обеспечения 
транспортной доступности;

1.3. путем заключения договоров аренды/безвозмездного поль-
зования транспортных средств, соответствующих требованиям без-
опасности дорожного движения.

2. Утвердить Порядок предоставления бесплатных проездных би-
летов обучающимся общеобразовательных учреждений Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области согласно при-
ложению к настоящему постановлению (далее – Порядок).

3. Комитету по образованию администрации Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области (далее – Комитет по 
образованию) организовать работу:

3.1. по обеспечению бесплатными проездными билетами обуча-
ющихся Учреждений, нуждающихся в перевозке до Учреждений и об-
ратно, в соответствии с Порядком;

3.2. по созданию в Учреждениях, имеющих школьные автобусы, 
условий для перевозки школьными автобусами обучающихся, про-
живающих на территории, закрепленной за Учреждением до Учреж-
дения и обратно, а также обучающихся, проживающих на территори-
ях, незакрепленных за Учреждением, и направленных в Учреждение 
Комитетом по образованию в связи с отсутствием свободных мест в 
Учреждении, за которым закреплена территория проживания обуча-
ющегося;

3.3. по обеспечению перевозки обучающихся путем заключения 
Учреждениями договоров с поставщиками услуг по перевозке обу-
чающихся при отсутствии в Учреждении школьного автобуса и (или) 
возможности предоставления бесплатных проездных билетов по при-

чине отсутствия транспортной доступности.
4. Признать утратившими силу постановления администрации 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области:
от 16.12.2016 № 3144 «Об организации перевозки обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области», 

от 23.10.2017 № 2857 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 16.12.2016 № 3144», 

от 01.06.2018 № 1507 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 16.12.2016 № 3144»,

от 28.02.2019 № 426 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации от 16.12.2016 № 3144».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Временно исполняющий полномочия главы администрации 
А.Л. Воропаев

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО Всево-
ложский муниципальный район ЛО www.vsevreg.ru.

ЗАВЕРШАЕТСЯ ГОЛОСОВАНИЕ  
ЗА БЛАГОУСТРОЙСТВО НЕБОЛЬШИХ  
ГОРОДОВ И ПОСЕЛКОВ

Уже больше 26 тысяч жителей региона определили, 
где хотят видеть новый парк, где – благоустроенную 
набережную, а где – детские и спортивные простран-
ства. Победившие территории после отбора будут бла-
гоустроены по нацпроекту «Жилье и городская среда».

«16 февраля на портале вМесте47.рф завершится выбор 
территорий для благоустройства в 97 городах и поселках 
с населением до 10 тысяч жителей. Сейчас в лидерах по 
числу проголосовавших жителей – Новосветское, Кузь-
моловское, Романовское, Форносовское и Федоровское 
поселения. Минимум активности сейчас  в Усть-Лужском, 
Лаголовском, Ропшинском, Глажевском, Мельниковском 
поселениях. Из крупных населенных пунктов меньше ак-
тивности показывают жители Аннинского, Тельмановско-
го, Рощинского, Свердловского и Приморского поселений. 
Приглашаю зайти на вМесте47.рф и выбрать места для 
благоустройства, которые вам нравятся!» – говорит пред-
седатель комитета по ЖКХ Ленинградской области Алек-
сандр Тимков.

Победившие территории после прохождения отбора бу-
дут благоустроены в 2025 году по федеральному проекту 
«Формирование комфортной городской среды» нацпро-
екта «Жилье и городская среда», созданного по решению 
Президента России Владимира Путина. 

Принять участие в онлайн-голосовании могут жители 
97 населенных пунктов численностью от 1000 до 10000 че-
ловек на портале вМесте47.рф с 16 января по 16 февраля 
2024 года. Требования – возраст от 14 лет и проживание 
на территории муниципального образования, где идет го-
лосование. Один человек может проголосовать один раз. 
Итоги будут опубликованы на сайтах: sreda47.ru и gkh.
lenobl.ru до 27 февраля 2023 года. Формат онлайн-голо-
сования позволяет сделать механизм принятия решений 
по благоустройству городских территорий прозрачным и 
удобным. Платформу вМесте47.рф разработал и курирует 
Центр компетенций Ленинградской области.

ЛЕНИНГРАДЦЫ УПРАВЛЯЮТ ЖКХ 
ЧЕРЕЗ «ГОСУСЛУГИ. ДОМ»

Передают показания счетчиков, оплачивают квитан-
ции за жилищно-коммунальные услуги, контролиру-
ют работу своих управляющих компаний онлайн уже 
больше 62 тысяч ленинградцев.

«Мобильное приложение «Госуслуги Дом» – удобный 
инструмент для любого жителя многоквартирного дома. 
Здесь можно быстро решить вопросы по управлению сво-
ей квартирой. Как говорят разработчики, в этом году за-
планирована большая работа по модернизации системы и 
внедрению новых возможностей, чтобы взаимодействие 
всех участников отрасли ЖКХ стало еще более быстрым, 
прозрачным и удобным. Пройдет модернизация модуля 
программы капитального ремонта и подсистемы приборов 
учета коммунальных услуг. Кроме того, будет доработана 
функциональность проведения общих собраний собствен-
ников в многоквартирном доме, что поможет объединению 
активных жильцов в управлении домами», – рассказал 
председатель комитета по ЖКХ Александр Тимков.

Зарегистрироваться в приложении можно через под-
тверждённую учётную запись на Госуслугах. Такая ау-
тентификация позволит подтвердить, что приложением 
пользуетесь именно вы. Так вы сможете управлять своими 
подтверждёнными объектами недвижимости. Если воз-
никли проблемы в работе приложения, можно написать на 
электронную почту mpdom@dom.gosuslugi.ru.

Пресс-служба областного правительства 



4 № 11, 15.02.2024
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Редактор номера С.Л. ЗАВАДСКАЯ
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 190020, Санкт-Петербург, Вн. тер. г. МО Екатерингофский,
наб. Обводного канала, д. 138, к. 1, литера В, пом. 4-Н-6-часть,  
ком. 311-часть. Заказ № ДБ-00000740.  Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 
Время подписания в печать 15.02.2024 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 15.02.2024 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 

При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ЭТО ВАЖНО!

О ТЕКУЩЕМ ЭТАПЕ  
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КАМПАНИИ

8 февраля завершился этап выдвижения и регистрации 
кандидатов на должность Президента России. ЦИК Рос-
сии зарегистрированы 4 кандидата: Владислав Даванков 
(«Новые люди»), Владимир Путин (самовыдвижение), 
Леонид Слуцкий (ЛДПР), Николай Харитонов (КПРФ). 
Следующий этап избирательной кампании – предвыбор-
ная агитация зарегистрированных кандидатов в СМИ – 
начинается с 17 февраля.

ОБ ИЗБИРАТЕЛЯХ  
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В выборах Президента России смогут принять участие 
1 миллион 421 тысяча 905 избирателей Ленинградской об-
ласти. Наибольшее число избирателей зарегистрировано 
во Всеволожском районе – 342 844 (что составляет 24,11% 
от общей численности избирателей 47-го региона), в Гат-
чинском районе – 165 955 (11,67% от общей численности 
избирателей), в Выборгском районе – 140 590 (9,88% от 
общей численности избирателей).

В выборах главы государства впервые смогут принять 
участие 33 тысячи молодых избирателей Ленинградской 
области (которым исполнилось 18 лет после федеральных 
выборов 2021 года). Леноблизбирком впервые подготовил 
для них персональную открытку – приглашение на выбо-
ры.

ОБ ОРГАНИЗАТОРАХ ВЫБОРОВ

В Ленинградской области 1 000 постоянных избира-
тельных участков, более половины которых расположе-
ны в учреждениях образования, кроме того, участки раз-
мещаются в учреждениях культуры, в административных 
зданиях, в учреждениях здравоохранения, в иных местах. 
Ещё 11 участков образованы в местах временного пребы-
вания избирателей. Это участки в девяти учреждениях 
здравоохранения: в Ленинградской областной клиниче-
ской больнице, в больницах Волосовского, Гатчинского, 
Киришского, Сланцевского, Тихвинского районов, а так-
же в следственном изоляторе (Ломоносовский район) и в 
войсковой части (Тосненский район).

КАК ВЫБРАТЬ УДОБНЫЙ  
УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ?

На выборах Президента России избиратели Ленин-
градской области при необходимости cмогут проголосо-
вать на любом удобном для них избирательном участке на 
территории 47-го региона или страны с помощью механиз-
ма «Мобильный избиратель».

Заявление для голосования по месту нахождения мо-
жет быть подано избирателем только лично по предъявле-
нии паспорта в любом МФЦ или в любой из 18 территори-
альных избирательных комиссий муниципального района, 
городского округа Ленинградской области, а также через 
портал Госуслуги. Кроме того, с 6 марта заявление мож-
но подать также через любую участковую избирательную 
комиссию. Завершается приём заявлений 11 марта. По со-
стоянию на 7 февраля в Ленинградской области подано 
почти 7 тысяч заявлений для голосования по месту нахож-
дения, из них подавляющее большинство через Госуслуги.

ИНФОРМАЦИЯ О ВЫБОРАХ – 
В КАЖДОМ ДОМЕ

17 февраля в Ленинградской области, как и по всей 
стране, стартует новый масштабный проект по инфор-
мированию избирателей «ИнформУИК». В рамках этого 
пилотного проекта будет осуществляться персональное 
адресное информирование избирателей методом поквар-
тирного (подомового) обхода членами участковых изби-
рательных комиссий. В ходе поквартирного (подомового) 
обхода членам УИК предстоит дойти до каждого избира-
теля, чтобы пригласить его на выборы Президента Рос-

сии и проинформировать о датах и способах голосования. 
Кроме того, «обходчик» проинформирует избирателя о 
зарегистрированных кандидатах, уточнит данные списка 
избирателей, сообщит адрес помещения для голосования, 
ответит на возможные вопросы гражданина.

Члены участковых избирательных комиссий будут оде-
ты в одинаковые жилеты белого цвета с логотипом выбо-
ров, кроме того, «обходчики» будут иметь при себе сумку, 
планшет (или смартфон) с мобильным приложением про-
екта, а также буклет с полезной информацией о выборах. 
Обязательным для каждого обходчика является наличие 
бейджа с указанием ФИО члена участковой избиратель-
ной комиссии, подписью и печатью. Адресное информи-
рование избирателей продлится три недели и завершится 
7 марта. В Ленинградской области «обходчиками» станут 
почти 4 тысячи членов УИК, это почти половина от обще-
го количества членов УИК.

КОНТРОЛЬ, ГЛАСНОСТЬ  
И ОТКРЫТОСТЬ НА ВЫБОРАХ

В Ленинградской области средствами видеонаблюде-
ния (с трансляцией на служебный портал) будут оснаще-
ны не менее половины участков в Ленинградской области. 
На тех участках, где не будут установлены средства видео-
наблюдения, установят средства видеорегистрации. Таким 
образом, все избирательные участки будут оснащены либо 
средствами видеонаблюдения, либо средствами видео-
фиксации.

Трансляция изображения с камер видеонаблюдения бу-
дет осуществляться на служебный портал, доступ к кото-
рому будет в том числе у избирательных комиссий, Упол-
номоченного по правам человека, зарегистрированных 
кандидатов и партий, представителей Центра наблюдения 
за выборами на базе Общественной палаты.

Не позднее 11 марта зарегистрированные кандида-
ты, их доверенные лица, политические партии, субъекты 
общественного контроля должны представить в соответ-
ствующую территориальную избирательную комиссию 
список наблюдателей, назначенных в участковые и терри-
ториальные избирательные комиссии.

В настоящее время Леноблизбирком принимает до-
кументы для аккредитации представителей средств мас-
совой информации для присутствия в помещениях для 
голосования и при установлении итогов голосования, 
определении результатов выборов. Завершается приём до-
кументов на аккредитацию 11 марта.

ТЕХНИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА  
ПОДСЧЕТА ГОЛОСОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

Традиционно на выборах в Ленинградской области бу-
дут использоваться Комплексы обработки избирательных 
бюллетеней. В ближайшее время Леноблизбиркомом бу-
дет принято решение о применении КОИБов на 194 изби-
рательных участках, которые планируются к установке на 
участках с большим числом избирателей, расположенных 
в крупных муниципальных образованиях.

ПРОГОЛОСОВАТЬ НА ДОМУ –  
ПО УВАЖИТЕЛЬНОЙ ПРИЧИНЕ

Избиратели, которые не могут самостоятельно по ува-
жительным причинам прибыть в помещение для голосо-
вания в дни голосования – 15, 16 или 17 марта, могут про-
голосовать на выборах Президента России вне помещения 
для голосования (на дому).

Для голосования на дому необходимы уважительные 
причины, например такие, как: состояние здоровья, ин-
валидность, уход за лицами, в этом нуждающимися, иные 
уважительные причины, не позволяющие прибыть в поме-
щение для голосования. Для этого с 7 марта (а на портале 
Госуслуги – с 5 марта) до 14.00 17 марта необходимо пись-
менно или устно обратиться в участковую избирательную 
комиссию по месту регистрации избирателя. Обращение 
избирателя может быть передано при содействии других 
лиц.

О подготовке к выборам Президента России  
на территории Ленинградской области

За 35 дней до первого дня голосования на выборах Президента России, которые пройдут 
15, 16 и 17 марта, председатель Избирательной комиссии Ленинградской области Михаил 
Лебединский на пресс-конференции в Санкт-Петербургском региональном центре ТАСС рас-
сказал о ходе подготовки к этим выборам на территории 47-го региона.

БЕЗОПАСНАЯ РЫБАЛКА

Сотрудники Государственной инспекции по мало-
мерным судам МЧС России по Ленинградской об-
ласти уделяют особое внимание безопасности ры-
баков-любителей.
С начала надзорно-профилактической операции 

«Зимняя рыбалка 2023–2024» инспекторы провели 45 
патрулирований со спасателями, с сотрудниками по-
лиции, администраций муниципальных образований, 
а также с представителями ВОСВОД. Также было ор-
ганизовано 60 лекций и бесед о правилах безопасного 
поведения на льду. В местах массового выхода людей 
на лед было установлено 59 предупреждающих и запре-
щающих аншлагов. Однако любители подледного лова, 
уверенные в своём опыте, по-прежнему продолжают ри-
сковать своими жизнями.

Государственная инспекция по маломерным судам 
ГУ МЧС России по Ленинградской области напомина-
ет любителям подледного лова правила безопасности:
 Во время зимней рыбалки думайте прежде всего о 

безопасности, и только потом об улове;
 Не ловите рыбу далеко от берега, какого клёва бы 

там ни было;
 Помните: пробивать лунки можно только на рас-

стоянии 5–6 м одна от другой;
 Всегда имейте под рукой веревку длиной 12–15 ме-

тров, передвигайтесь по льду скользящим шагом;
 Наиболее прочен лёд синего или зеленого цвета;
 Нельзя выходить на лед в местах, где установлены 

знаки безопасности.
Строго соблюдайте меры безопасности, и тогда зим-

няя рыбалка принесёт вам удовольствие, а вероятность 
несчастных случаев будет минимальной.

Любителям подледного лова стоит также помнить, 
что выход на лёд разрешен не везде. Узнать о местах за-
прета выхода на лёд можно на сайтах районных админи-
страций и муниципальных образований.

Всеволожское отделение Центра ГИМС ГУ МЧС 
России по Ленинградской области

8 921 182-54-128 921 182-54-12  (инструктор по Всеволожскому району)(инструктор по Всеволожскому району)


